
  
Provincia di Roma  

 
Ufficio Centrale 02 Servizio 01  

 
Benessere Organizzativo  

 
e-mail: a.campestre@provincia.roma.it  

 
 
 

 
 

 

Proposta n.  451 
del  31/01/2011 

RIFERIMENTI CONTABILI
Esercizio finanziario 2010 
Intervento di riferimento 1010203 
SchedaBilancio BENORG 
Articolo 0000 
CDR UC0201 
CDC DP0100 
Obiettivo 10229 
Codice CCA 012501 
Impegno n. 4570/2 

  

 
 

Responsabile del Procedimento   
Dott.ssa Annamaria Campestre 
 

Determinazione firmata digitalmente da : 
- Il Dirigente Servizio 01 Ufficio Centrale 02 
quale centro di responsabilita' 
in data 4/2/2011 
- Il Dirigente Responsabile  
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale  
attestante la copertura finanziaria

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

R.U. 451 del 4/2/2011 
 
 
 
 

 

Oggetto: Realizzazione manifestazione per i figli dei dipendenti dell'Ente in occasione del 
Carnevale. Acquisizione servizio organizzativo.  
 
 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 01 Ufficio Centrale UC02 

 
Dott.ssa Annamaria CAMPESTRE 

mailto:a.campestre@provincia.roma.it


  

 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i dal 
responsabile del procedimento Dott.ssa Annamaria Campestre;  
 

 

 

Vista la Deliberazione di C. P. n. 60 del 22/12/2009 mediante la quale e' stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2010 ed il pluriennale 2010 - 2012;  
 
Vista la Deliberazione di G. P. n. 4/2 del 20/01/2010 mediante la quale e' stato approvato il PEG 
2010;  
 

 

 

Premesso 

- che è intenzione dell'Amministrazione procedere alla realizzazione di una manifestazione ludico 
- ricreativa per i figli dei dipendenti dell'Ente in occasione del carnevale, la cui organizzazione 
sarà curata dal competente Servizio 1 della Direzione Generale "Benessere Organizzativo"; 

- che detta manifestazione si terrà presso la Scuola di Musica della Provincia di Roma sita nella 
sede di Via Tiburtina, 695, nel giorno di sabato 5 marzo dalle ore 15 alle ore 19; 

- che, in preparazione dell'evento suddetto, al fine di coinvolgere attivamente i figli dei 
dipendenti provinciali, l'Amministrazione, attraverso il competente Servizio, intende indire un 
concorso a premi dal titolo "Disegnando il Carnevale", rivolto ai bambini/ragazzi figli dei 
dipendenti che intendono partecipare; 

- che detto concorso è regolato da un Bando di partecipazione, allegato alla presente 
determinazione dirigenziale e parte integrante della stessa, laddove viene stabilito a chi è rivolto 
il concorso, la divisione in categorie per i partecipanti, ammessi a partire dalla scuola materna e 
fino alla frequentazione dell'ultimo anno di scuola media inferiore, nonchè la previsione che i 
giudizi sugli elaborati verranno espressi da una Giuria, composta da persone individuate 
dall'operatore economico a cui verrà affidata l'organizzazione della Festa di carnevale; 

considerato 

- che tra i vari soggetti interpellati sono stati reperiti n. 3 preventivi (conservati agli atti del 
Servizio); 

- che è stata scelta l'offerta n. prot. 13712/11 del 28/01/2011, presentata da Soc. Coop. Vivere 
Insieme - Via Oceano Pacifico, 14/D - 00040 Pomezia (RM) - C.F. 07657390584 
P.I. 01833261009, ritenuta migliore dal punto di vista quali-quantitativo; 

- tenuto conto che la procedura seguita rientra nella fattispecie prevista e disciplinata dall'art. 3, 
comma 1 lett. b, per quanto attiene la tipologia di invio, e l'art. 8, comma 2, del "Regolamento di 
disciplina dei procedimenti di acquisizione in economia di beni e servizi" approvato con DCP n. 
207/2007; 
  
- preso atto che il contraente è idoneo allo svolgimento del servizio affidato e che il prezzo è 
congruo; 

- che la spesa complessiva per la realizzazione dell'iniziativa è pari a €� 1.790,00 IVA INCLUSA, 
da liquidarsi a conclusione dell'evento previo buon esito dello stesso e dietro presentazione di 
regolare fattura; 

  

 

 
Preso atto che la somma di euro 1.790,00 trova copertura :  
 
Titolo 1 Spese Correnti 



 

Funzione 01 Funzioni generali di amministrazione di gestione 
Servizio 02 Segreteria generale, personale eorganizzazione. 
Intervento 03 Prestazioni di servizi 
Capitolo BENORG Benessere Organizzativo 
Articolo 0000 [Entrate Correnti] 
CDR UC0201 Servizio UC0201 - Benessere Organizzativo 
CDC DP0100 Risorse Umane e Qualita' dei Servizi 
Codice CCA 012501 
Obiettivo 10229 
Eser. finanziario 2010   
Impegno n. 4570\2   

 

 
 
 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 

 

 
DETERMINA  

 
 

 

1. di dare avvio al concorso a premi "Disegnando il Carnevale" indetto per i figli dei dipendenti 
provinciali; 

2. di rendere noto a tutti i dipendenti il Bando del suddetto concorso attraverso l'invio dello stesso 
con gli strumenti informatici; 

3. di affidare alla Soc. Coop. Vivere Insieme Via dell'Oceano Pacifico, 14/D Pomezia Roma C.F. 
07657390584 P.IVA: 01833261009 l'organizzazione della manifestazione per il Carnevale meglio 
descritta in premessa; 

4. di informare tutti i dipendenti provinciali, attraverso gli strumenti informatici in uso, che il 
giorno 5 marzo 2011, dalle 15 alle 19, presso la Scuola della Musica sita in Via Tiburtina 695, si 
terrà la festa di Carnevale organizzata per i figli dei dipendenti; 

5. di dare atto che la somma di €� 1.790,00 IVA INCLUSA trova copertura all'intervento 1010203 
cap. BENORG art. 0000 CDR UC0201 CDC DP0100 E.F. 2010 imp. 4570/2; 

6. di prendere atto che agli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, imposti 
dalla legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono assolti come segue: 

- il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 comma 8 dalla legge n. 136/2010, 
così come modificata dalla legge n. 217/2010; 

- il conto corrente dedicato e la persona autorizzata ad operare sullo stesso sono stati comunicati 
dal contraente; 

- i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a garantire la 
tracciabilità. 

Eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo stesso, saranno 
comunicate per iscritto dal contraente e se ne darà contezza nell'ambito della liquidazione. 

 
 
 
 



 

7. di liquidare l'importo di €� 1.790,00 IVA INCLUSA alla Soc. Coop. Vivere Insieme, dietro 
presentazione di regolare fattura; 

8. di dare atto che la liquidazione del suddetto importo avverrà in favore della Soc. Coop. Vivere 
Insieme a r.l., Via Oceano Pacifico, 14/D - 00040 Pomezia (RM),C.F. 07657390584  P.I. 
01833261009: 

- numero conto dedicato IBAN IT17B0100503339000000220010; 

- soggetto abilitato ad operare sul conto dedicato: Sabrina Guzzo, CF. GZZSRN69L56H501O. 

 
 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Dott.ssa Annamaria CAMPESTRE  


